РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры Администрации Константиновского района
	Принято Собранием депутатов

	29.04.2011г.

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29 Устава муниципального образования «Константиновский район», в целях приведения наименований отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района в соответствие
Собрание депутатов Константиновского района
решило:

1. Утвердить структуру Администрации Константиновского района (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Признать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов Константиновского района:

- от 30.01.2009 №4 «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района»;

- от 27.02.2009 №12 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.01.2009 №4 «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района»;

- от 30.04.2009 №25 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.01.2009 №4 «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района»;

- от 30.11.2009 №64 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.01.2009 №4 «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района»;

- от 29.12.2010 №64 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.01.2009 №4 «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района».

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, политическими партиями, движениями, работе со СМИ.
Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

             29.04. 2011г.
             № 82
Приложение

к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении структуры Администрации Константиновского района» от _________________ № ______
Структура Администрации Константиновского района

-

Ведущий специалист

(Секретарь Главы администрации)

Первый заместитель Главы администрации

(организационные вопросы, вопросы кадровой политики и муниципальной службы, местного самоуправления, связи со СМИ, политическими партиями и общественными организациями,  правоохранительными органами, вопросы социальной сферы)

Заместитель Главы администрации

(вопросы экономики и финансов, поддержки предпринимательства, вопросы социальной защиты)

Заместитель Главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

(вопросы агропромышленного комплекса, продовольственного обеспечения, использование биоресурсов и охраны окружающей среды)

Отдел имущественных отношений

Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания

Отдел по общим, организационным, кадровым вопросам и  взаимодействию с муниципальными  образованиями поселений

взаимодействию с муниципальными образованиями поселений

Сектор юридической службы

Главный специалист по архивному делу

Группа по обслуживанию административных зданий

Системный администратор

Отраслевые (функциональные) органы администрации, наделенные статусам юридического лица

МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»

Отдел ЗАГС

Отдел культуры и искусства

МУ «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»

МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

Заместитель Главы администрации

(вопросы строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ)

Начальник отдела социальной сферы

Сектор по физической культуре  и спорту

Сектор по работе с молодежью

Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

(Примечание: выполняют в основном делегированные полномочия)

Ведущий специалист административной комиссии

Бухгалтерия

Ведущий специалист

(Помощник Главы администрации)

Помощник Главы Администрации по МОБ работе

Глава администрации Константиновского района

Главный специалист

по ГО и ЧС